
r PI Nis

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 003/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017
OB.JETO: REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE
12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO COM FORNECIMENTO
PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS LUBRIFICANTES DESTINADOS AOS
VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE.

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE,
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 249/1991, e de acordo com o
que preceitua a Lei Federal n°. 10.520 de 17.07.2002, no Decreto Federal n° 7.892 de 23.01.2013, no
Decreto Municipal n° 005/2017 de 13.01.2017, Decreto Municipal n° 006/2017, de 13.01.2017, Lei
Complementar n° 123 de 14.12.2006, atualizada pela Lei Complementar N° 147, de 07.08.2014,
aplicando subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal n° 8.666 de
21.06.1993, e alterações posteriores, resolve:

HOMOLOGAR o objeto do supracitado Pregão Presencial, em favor das Empresas:

• QUEIROZ DE PAIVA COMBUSTÍVEIS LTDA, vencedora dos Itens 01, 05, 06, 07, 08, 09 e 10
da COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, perfazendo o valor total de R$ 30.489,00
(Trinta mil quatrocentos e oitenta e nove reais);

• M.L. DE QUEIROZ FILHO EIRELI, vencedora dos Item 02 da COTA PRINCIPAL; item 02 da
COTA RESERVADA e dos itens 03 e 04 da COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS -
ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI,
perfazendo o valor total de R$ 309.737,00 (Trezentos e nove mil setecentos e trinta e sete reais).

• VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 340.226,00 (Setecentos e noventa e quatro mil
seiscentos e sessenta e quatro reais).

Chã Grande - PE, 06 de março de 2017.

Marce
-Secretário M Saúde-

AV. São José, n° 101, Centro, Chõ Grande-PE, CEP 55.636-000 Telefone: 81 3537-1140 CNPJ: 11.049.806/0001-90


